
        Secretaría Comunal de Planificación 
  
 

  

APRUEBA INFORME DE ETAPA N° 2 DEL PLAN DE DESARROLLO DE 
LA LOCALIDAD DEL PROGRAMA PARA PEQUEÑAS LOCALIDADES 
DESARROLLADO EN EL SISTEMA DE LOCALIDADES DOMEYKO, 
CACHIYUYO COMUNA DE VALLENAR DE LA REGIÓN DE ATACAMA 
 

 
DECRETO EXENTO 
 

 
VALLENAR, ……………………………………………………… 

 
 
VISTOS: 

1. Decreto Exento N° 467 de fecha 31 de enero del 2024 que aprueba Convenio de implementación 
para el segundo año del Programa Pequeñas Localidades suscrito con fecha 04 diciembre 2023 
entre la SEREMI de Vivienda y Urbanismo y la Ilustre Municipalidad. 

2. Resolución Exenta N°531 de fecha 28 de diciembre del 2023, rectificó la Resolución Exenta N° 487 
de fecha 07 de diciembre del 2023 que aprueba Convenio de implementación para el segundo año 
del Programa Pequeñas Localidades suscrito con fecha 04 diciembre 2023 entre la SEREMI de 
Vivienda y Urbanismo y la Ilustre Municipalidad. 

3. Resolución Exenta N° 172 de fecha 03 de junio del 2024 que aprueba informe de etapa N°2 del 
Plan de Desarrollo de la Localidad del Programa para pequeñas localidades desarrollado en el 
sistema de localidades Domeyko, Cachiyuyo comuna de Vallenar de la Región de Atacama. 

4. Y las facultades que me confiere la Ley orgánica Constitucional de Municipalidades y sus 
Modificaciones. 

 
DECRETO: 
 
 

Aprueba informe de etapa N°2 del Plan de Desarrollo de la Localidad del Programa para pequeñas 
localidades desarrollado en el sistema de localidades Domeyko, Cachiyuyo comuna de Vallenar de la 
Región de Atacama. 
 
ANÓTESE, COMUNÍQUESE, Y ARCHÍVESE. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Distribución: Seremi de Vivienda y Urbanismo, Secretaria Municipal, Dirección de Administración y 
Finanzas, Dirección de Control, Oficina de Transparencia, Coordinador del Programa PPL 
AFJ/MFC/ROS/SHC/nlg 
 

/nblgRAOS

E-DEX03654-2024

10/09/2024

Este documento ha sido suscrito por medio de una Firma Electronica Avanzada según lo señalado en la Ley Nº 19.799.
El documento original puede ser visualizado en https://aplicaciones.vallenar.cl ingresando el siguiente código de verificación :
z9j820240910-21821


		2024-09-10T15:37:49-0300
	Vallenar, Chile
	Acto Administrativo Electrónico Alcaldicio


		2024-09-10T15:46:49-0300
	Vallenar, Chile
	Acto Administrativo Electrónico Alcaldicio




